⁷² Materfamilias , ⁷³ Imberbis ,
impubes . ⁷⁴ Prinsquam hic ad-
veniatur . ⁷⁵ Subodoratur , et
secreta domus scrutatur , ⁷⁶
Hispan . Se habeat esclavo ei que
dia oto ex secreto . ⁷⁷ Mis-
sis his levibus Graecorum
de plebe exercititionibus , ⁷⁸
Togæ philosophicae , quasi di-
cat : audi sceleris philosophorum
Graecor , erat etiam abolla
crassior , et minor , qua militis
utebantur , ut hac majori Philo-
sophi , Senatores , Reges . ⁷⁹ Pene ,
Egnatius falso testimonio cir-
cumvenit Baream Sororum amicu-
cum suum , et discipulum sub
Neron . Tacit . 6. Ann . 17 Fluvii
Cydri , qui interfluit Tarsum in
Cilicia , cui nomen indicum
a ⁸⁰ raper : cum hic sit Perse .

²⁵ Divitis hic servi claudit latus ingentorum
Filiu: ²⁶ alter enim , quantum in legione Tribuni
Accipiunt , donat Calvinac , vel Catineac ,
Ut semel , atque iterum super illam palpit : at ²⁷ tu ,
Cum tibi vestiti facies scorti placet , haeres , ¹³⁵
Et dubitas alta Chionem deducere * sella.

Da testem Romae tam sanctum , quam fuit ²⁸ hos-
pes

Numinis Idaci : procedat vel ²⁹ Numa , vel ³⁰ qui
Servavit ** trepidam flagrantem ex aede Minervam :
Protinus ad censum , de moribus ultima fier ¹⁴⁰
Quaestio : quorū pascit servos , quorū possidet agri
Jugera , quam multa , magnaque ³¹ paropside coenat ?
Quantum quicque sua numerorum servat in arca ,
Tantum habet et fidei : iures liceat et ³² Samothracum ,
Et ³³ nostrorum aras , contempnere fulmina pauper ¹⁴⁵
Creditur , atque Deos , Diis ignoscitibus ipisis .

Quid , quod materiam praebet , causasque jocorum
Omnibus hic idem : si foeda , ac scissa lacerna ,
Si toga sordidula est , et rupta calceus alter

²⁵ Divitis servi filius , id est ,
libertinos a tatero comitatur in-
genus , quos jam opines acqua-
vit : ²⁶ filius ingenui comita-
tur à latera divitem servum , id-
que à sinistra , cedens illi viam .
²⁶ Ingenui enim filii luxurio-
sus , dum sportulam mendicant ,
nobilissimum tamen scortis non
dubitabat pro una , atque aliam
consuetudine donare , quantum
Tribuni ex stipendio accipiant .
²⁷ Libertinus
vero , qui vestiti , id est , toga-
ta , et plebeja contentus . Vene-
re , nobile scortum conduceat :
aut accipere haeret , dñeceat :
Qua velutin injungit interve-
tes . Sed et sellis fornicate hunc
ne insidiebant meretrices , unde
sellaria dictae . Proses servit
livellos , sordidas , que sibi olecam
stabilitum , statum , sellam , et sci-
stabilitum merent . Plaut , in Po-
nendo . Neque male legitur velle .

²⁸ Scipio Nasica vir optimus à So-
natu judicatus simulacrum matris
Deum ex Idae Phrygiae monte adve-
ctum hospitio exceptit , domique
sue habuit , donec et templum
conditum foret . ²⁹ Rex Roma-
nus secundus sanctorissimus et
justissimus vir . ³⁰ Lucius Melle-
tus Pontifex ex Vestae templi
incendio erupit Palladium , ipse
flamnis cocatus est . ³¹ Iac.
Nicol. Loensis , 1.9. c. 2. Miscell.
Epiphyl legit servit tepidem
flagrantem . Quasi jam tactam ab
igne . Sed trepidam calvyn-
tys quiddam sapit . ³² Pacina ,
id est , quanto cum apparatu ,
et sumptu . ³³ Magnotor Deo-
rum . Virgil . Jovis , Minerve ,
Mercurii , quos ex Samothracia
Insula Aegei in Phrygiam
Dardanis advenit , ex Phrygia
Autem Aeneas in Italiam . ³³
Martis Romani .

Peli-

Pelle ³⁴ patet : vel si consuto ³⁵ vulnere crassum , ¹⁵⁰
Atque recens linum ostendit non una ³⁶ cicatrix .
* Nil habet infelix paupertas durius in se ,
Quam quod ridiculos homines facit . Exeat , ³⁷ inquit ,
Si pudor ³⁸ es , et ³⁹ de pulvino surgat equestri ,
Cujus res ⁴⁰ legi non sufficit , et sedent hic ¹⁵⁵
Lenonum ⁴¹ pueri quoquaque in fornicis nati .
Hic plaudat nitidi praeconis filius inter

⁴² Pinnirapi cultos juvenes , juvenesque lanistae :
Sic libitum vano , qui nos disinxit , ⁴³ Othoni .
⁴⁴ Quis gener hic placuit censu minor , atque puellae ¹⁶⁰
⁴⁴ Sarcinulis impar ? quis pauper scribitur haeres ?
⁴⁵ Quando in consilio est Aedilibus ? agmine facto
Debuerant olim tenues ⁴⁶ migrasse Quirites .
Haud facile emergunt , quorum virtutibus obtutis
Res angusta domi ; sed Romae ⁴⁷ durior illis .
Conatus ; ⁴⁸ magno hospitium miserabile , magno
Servorum ventres , et frugi coenula magni .
Fictilibus coenare pudet , quod turpe negavit
* Translatus subito ad Marsos , mensamque ⁴⁹ Sabellam ,

³⁴ Lacer hiat . ³⁵ Ruptura .
³⁶ Consuturum vestigium . *
Ova ³⁷ iuvia ³⁸ illis ³⁹ ad aurigas
in ⁴⁰ bellis exercitum , nati ⁴¹ ⁴²
de quoniam ⁴³ excedit ⁴⁴ illi , natus ⁴⁵
naturayam ⁴⁶ illi . Crates comicens
apud Stobaeum . Tunc ⁴⁷ iuvia ⁴⁸
pot . ⁴⁹ Theatralius designa-
tor , qui praees disponendis or-
dinibus in theatro . ⁴⁵ Ex qua-
tuordecim illi gradibus theatri .
³⁹ Rosciae , quae caverit , ne quis in
numero equum sit , qui ⁴⁰ HS .
non habeat , nostrae monerae . (2)
⁴⁰ Filii huc per malas artes ex-
ercit . ⁴¹ Retiarii (quinquem in-
terpretes) qui pisces in galea Myr-
millonis reti impuncte appete-
bat : recina , gladiatoris , qui
Samnitis galeam pinna insigni-
ravit Lips . ⁴² Saturni . ⁴³ Ros-
cius Othoni , qui Tribunum tulit
pro Rosciam , de qua modo nota
³⁹ . ⁴³ Quis filium pauperi elocat ?
⁴⁴ Dori , seu ornatum mulierib .
⁴⁵ Quando adveniatur in consi-
lio etiam ab imis magistris
multicari , et Patriotis despiciunt
habitu secessisse , ut quondam in
monte sacrum . ⁴⁷ Longe du-
rior est Romae pauperibus pro-
cessus ad dignitatem , immo co-
natus ad victimam , quam alibi .
Supple constat . ⁴⁹ Curtius Den-
tatus , qui in recessu ad Marsos
frugiliter , et parsim victimas au-
sum sibi à Samnitibus , quos de-
vicebat , obstatum repudiavit : al .
P. Corn. Scipio . Conveniens magis
si generaliter intelligatur . ⁵⁰ In-
ter Sabinos , vel Sannites , qui
victim modesti sunt .

Con-

(C) Véase lo que díxe del valor del sextario al fin de la traducción
de Cornelio , que publicó el año pasado de 74.

Contentusque illic ⁵¹ Venero, ⁵² duroque cucullo. 170
 Pars magna Italias est, si verum admittimus, in qua
 Nemo togam sumit, ⁵³ nisi mortuus: ⁵⁴ ipsa dierum
 Festorum: ⁵⁵ herboso colitur si quando theatro
 Majestas, tandemque redit ad pulpita ⁵⁶ notum.
⁵⁷ Exodium, cum personae ⁵⁸ pallentis hiatum 175
 In gremio matris formidat rusticus infans.
 Aequales habitus illic, ⁵⁹ similemque videbis
 Orchestram, et populum: ⁶⁰ clari velamen honoris.
 Sufficiunt tunicas summis aediibus albae.
⁶¹ Hic ultra vires habitus nitor: hic aliquid plus, 180
 Quam satis est, interdum ⁶² aliena sumitur arca.
 Commune id virtum est: Hic ⁶³ vivimus ambitios.
 Paupertate omnes. Quid te moror? Omnia Romae
 Cum pretio: quid das, ⁶⁴ ut Cossum aliquando salu-
 tes?
 Ut te respiciat ⁶⁵ clauso ⁶⁶ Vejento labello? 185
 Ille ⁶⁷ metit barbam, crinem hic deponit amati:

⁵¹ Coerulei coloris; vide J. C.
 Seal. Exerc. 22. sect. 10. ⁵²
 Crassi filii. ⁵³ Graci palliatus,
 Itali togatos efferebant mortuos
 ad funus: cives vero rusticantes,
 cea in municipiis agentes togam
 raro inducunt, tuncq[ue] usque.
 Plin. epist. 9. lib. 1. Martial. ⁵⁵
 epig. 18. 1. O tunica! quiet! ⁵⁶
 Ordo est, si quando ipsa magis-
 tas diemur festorum culturthea-
 tro herboso, etc, videbile acqua-
 les habitus. ⁵⁷ Et viridi cespite,
 vel theatro harbis, et frondibus
 ornato. ⁵⁸ Saepē recitatum. ⁵⁹
 Divertibulum: seu carmen, quod
 tragoidis & scena egressis ab
 exodiaris ad recreandam spe-
 ctatorum subiciebatur. Sed et in
 fine fabularum mimi risum mo-
 vebant saibus, et facetus, quae
 exodia dicta. ⁶⁰ Faccet, vel
 colore squaldo illatas. ⁶¹ pa-
 riur quis tamquam, ⁶² kathis-
 matis res fuit. ⁶³ Lucian. ap[er-]
 ipegnat. ⁶⁴ Nec distictas ser-
 des, et subcella, ut Romae:
 Orchestra prople est chori, et sal-
 tatorum spatiu[m], ab ap[er-]
 id est, salto. ⁶⁵ Neque purpu-
 reis togis induit, sed albis toni-
 ciis amici acdiles edunt specta-
 colu[m], aut ius de mensuris dicunt.
⁶⁶ Romae ultra facultates. ⁶⁷ Ex
 mutuato acre, vel conducta, et
 mutuata veste. ⁶⁸ Pauperes cum
 simus, divites habent volumus.
⁶⁹ Ut admittaris ad salutandum
 nobilis. ⁷⁰ Te non ore, vix
 mutu dignatus. ⁷¹ Fabricius Ve-
 jento, de quo Plin. et infrā 6. Sat.
⁷² Ubi deposit primae barbae
 lanuginem, et crines, puer deli-
 catus, et domino dilectus, quae
 numini alicui consecrare moris
 erat. Vide que ad Martialis epig.
 32. l. 1. Eo die festo cele-
 brato, clementes liba ex melle, far-
 re, et oleo puro mitcebant, quae
 venderet, peculium inde sibi
 comparaturus.

Ple-

Plena domus libis venalibus: ⁷³ accip̄e, et illud 34
 Fermentum tibi habe: præstare tributa clientes
 Cogimur, et cultis augere peculia servis.
 Quis timerit, aut timuit ⁷⁴ gelida Praeneste ruina[m],
 Aut positis nemorosa inter juga ⁷⁵ Volsiniis, aut ⁷⁶
⁷⁷ Simplicibus Gabiis, aut ⁷⁸ proni Tiburis arce?
 Nos urbem colimus tenui ⁷⁹ tibicine fultam
 Magna parte sui: nam ⁸⁰ sic labentibus obstat
 Villicus, et veteris rimæ contextit hiatum: ⁸¹
⁸² Securos pendente jubar dormire ruina.
 Vivendum est illic, ubi nulla incendia, nulli
 Nocte metus: jam poscit aquam, jam ⁸³ frivola transfert
⁸⁴ Ucalegon: ⁸⁵ tabulata tibi jam tertia fumant,
⁸⁶ Tu nescis: nam, si gradibus ⁸⁷ trepidatur ab imis, ²⁰⁰
 Ultimus ardebit, ⁸⁸ quem tegula sola tuetur
 A pluvia, molles ubi reddit ova columbae.
 Lectus erat ⁸⁹ Codro ⁹⁰ Procula minor, irceoli sex,
 Ornamentum abaci: necnon et parvulus infra
 Cantharibus, et ⁹¹ recubans sub codente marmore Chiron,
 Jamque vetus Graecos servabat cista libellos, ²⁰⁵
 Et divina ⁹² Opici robedant carmina mures.
 Nil habuit Codrus: quis enim negat? et tamen illud

⁶⁸ Cum libis fermentum, id
 pauper, qui conduxit coenacu-
 li. ⁶⁹ Ingruente incendio. ⁷⁰
 quod non tantum patronis in
 Nuphis non tantum patronis in
 sed suis eorum conseruare praec-
 stare tribus. ⁷¹ Gelida uice
 Thuseiae, ab aquis frigidis, et
 siti in monte. ⁷² Erutus op[er]a
 pido. ⁷³ Non ornatis, vel Sexi
 Tarquinii dolo deprecaensis. ⁷⁴
 In precipiti posita, et declivi
 Horat. 4. Od. 3. lib. Tibus supinum.
⁷⁵ Adminiculo, sustentaculo, ⁷⁶
 Exilibus columnis, et adminicu-
 lis subvenit ruentibus testis. ⁷⁷
 Nos jubar securos dormire, im-
 minente usque ruina. ⁷⁸ Villa
 queaque vasa ex incendo erepta.
⁷⁹ Vicius. Initato Virgiliana.
⁸⁰ Asneas de suo vicino. ⁸¹ Aoneid.
⁸² Jam proximus ardet Ucalegon.
⁸³ Contingatio tertia. ⁷⁹ Tu
 pauper, qui conduxit coenacu-
 li. ⁸⁴ Ingruente incendio. ⁸⁵
 Qui in summum habitat coenacu-
 li. ⁸⁶ Pauperi caldam, forte Poëta
 illa uico, de quo prima Satyra.
⁸⁷ Ustore sua. ⁸⁸ Effigies Chi-
 ronis centauri fictilis, sustinens
 absconu[m] ex eodem marmore. ⁸⁹
 est, materia, scilicet argilla. ⁹⁰ Bar-
 batus, et Opici populi Campaniae,
 qui et Opici: per ludum a. mures
 vocat Opicos, qui Graeci ne-
 scientes hinc Graecis non peper-
 cent: vel illamitores, obscœ-
 non a. liguritores. Ennum Au-
 sonius Opicum magistrum vo-
 cat, aut, mures terrestres, ab
 iaz, caverna, foramen, quae
 muri, latebras, vel ab iaz ves-
 gerillio, citante Crispino e Sui-
 da. ⁹¹

C

Per-

Perdidit infelix totum nil: ultimus autem
Aerumnæ cumulus, quod nudum , et frusta rogantem
Nemo cibo , nemo hospitio, tectoque juvabit. 211
Si magna ²⁰ Asturi cecidit domus : horrida ²¹ mater,
²² Pullati proceres , differt ²³ vadimonia Praetor.
Tunc geminus casus urbis , tum odimus ignem.
²⁴ Ardet adhuc , et jam accurrit qui marmora donet, 215
Conferat impensas : hic ²⁵ nuda , et candida signa:
Hic aliquid paeclarum ²⁶ Euphranoris, et ²⁷ Polycleti,
²⁸ Phaeccasianorum vetera ornamenta Deorum;
Hic libros dabit, et ²⁹ forulos, ³⁰ mediangue Minervam:
Hic modium argenti: meliora, et plura reponit 220
²⁷ Persicus orborum lautissimus , et ³¹ merito jam
Suspensus, tanquam ipse suas incenderit aedes.
Si potes avelli ³² Circensis, optima ³³ Sorae,
Aut ³⁴ Fabrateria domus , aut ³⁵ Frusinone paratur,
Quanti nunc ³⁶ tenebras unum conducis in annum. 225
Hortulus ³⁷ hic, puteusque brevis , nec ³⁸ reste movendus,
In ³⁹ tenues plantas facili diffunditur haustu.
Vivi + bidentis amans , et culti villicus horti ,
Unde epulum possis centum dare ⁴⁰ Pythagoracis.

³⁶ Divitis cuiuspiam forte le-
gendam *Arturii*, de quo supra
vers. 39. ⁴⁷ Roma , vel matres
Romanæ, ut in publica calamite-
tate. ³⁸ Atrai lugent patres,
³⁹ Sponsos sistenti se, et
dictionem juris. ⁴⁰ Dumi ardet
adire domus, praesuo aedes, aliis
qui conferant ad novas aedes, aliis
marmora, etc. ⁴¹ Effigies nu-
dorum corporum est puissimum ma-
more. ⁴² Pictoris artificiosissi-
mi. ⁴³ Staurari celeberrimi. ⁴⁴
Deorum, quos Phaeccasi sacer-
dothes Ateniensium, et Alexan-
dromiorum , a calceamentis candi-
dis denominati coluerunt : vel
Phaeccasia ⁴⁵ Graecia latronum. Phae-
ccasia ⁴⁶ Hesych. rustica sunt cal-
ceamenta, quibus calceati pingue-
banur Dii Graeci , et ponit pro-

⁴⁷ Alii : Haec Asianorum, etc. id est, ex Asia deportatorum
Seniebat Pythagoras, hominum astutas in obitu ad aliud,
sive hominis, sive bestie migrare corpus.

Est

Est aliquid quicunque loco, quounque recessu,
Uinis sese dominum fecisse ⁴⁸ lacertæ.

Plurimus ⁴⁹ hic aeger moritur vigilando : sed illum

Languorem peperit eibus ⁵⁰ imperfectus , et haerens

Ardenti stomacho ; nam quea ⁵¹ meritaria somnum

Admittunt? ⁵² magnis opibus dormitus in urbes; 235

Inde caput morbi: rheldarum transitus arcto

Vicorum inflexi , et ⁵³ stantis convicia mandrae

Eripunt somnum. ⁵⁴ Druso , ⁵⁵ vitulisque marinis.

⁵⁶ Si vocat officium , turba cedente vehetur

Dives , et ingeni curret super ora. ⁵⁷ Liburno: 240

Atque obiter leget, aut scribet , vel dormiet intus.

Namque facit somnum elusa lectica fenestra.

⁵⁸ Ante tamen veniet ; nobis properantibus obstat

⁵⁹ Unda prior: magno populus premit agmine lumbos,

Qui sequitur : ferit hic cubito , ferit ⁶⁰ assere duro 245

Alter : at hic tignum capitl incutit , ille ⁶¹ metretam.

⁶² Pinguis cura luto : planta mox undique magna

Calcor , et in digito ⁶³ clavus mili militis ⁶⁴ haeret.

Nonne vides quanto celebrretur ⁶⁵ sportula ⁶⁶ fumo?

Centum ⁶⁷ convivæ, sequitur sua quemque ⁶⁸ culina.

⁶⁹ Corbulo vix ferrèt tota vasa ingentia , tot res 251

⁶ Agri, aut hortuli lacertarum
domicilli. *Melon* contenti. ⁷ Romæ,
⁸ Non concutus. ⁹ Of-
ficiæ, quæ mercede locantur,
vel in quibus mechanici diurna,
nocturnaque plenarie opera
victim merguntur. ¹⁰ Magno
constat pretio domus a strepiti
remota , vel impositum vicinis
silentium ut quiescas. ¹¹ Dum
mullo verbere , et verbo incre-
pat mandram : i. mulorum multi-
itudinem non progredientes. ¹²
Homini somnolento , qualis erat
Cl. Drusus Caesar : illi legunt
sonnos urbis , qui per dies bis
septenos gravi sonno premuntur,
ut ne vulneribus quidem ex-
citar queant. Plin. l. 8. cap. 36.

¹³ Phocis , quæ altissime dor-
mant. ¹⁴ At si dives vocatus
sit ad aliquod negotium publi-

cum , aut privatum. ¹⁵ Alta le-

ctica instar navis Libitinae , vel

lectica a proceris Larvia ser-
vis lectoriaris vecta. ¹⁶ Quo vo-

let citius quam nos , quibus in

via non creditur , ut illi. ¹⁷ Po-

puli , et turbæ quasi fluxus , et

refluxus. ¹⁸ Amite lectoris , ¹⁹

Mensuram , vas magnum. ²⁰

Cocossa sunt. ²¹ Caliga clavis

orata , et infixa. ²² Figitur mihi

in digito. ²³ Coeme in spor-

tula , non C. quadrante. ²⁴ Anav-

ir amplopis. ²⁵ Igni in calefac-
torio subiecto obsoniis ne intepes-
cant , vel studio , et festinatione.

²⁶ Qui sportulam accipiunt,

²⁷ Focus , et suppellex. ²⁸ Vir

robustus , et validus tempore Ne-

romis.

Impositas capiti , quot recto vertice portat
 Servulus infelix , et cursu ventilat¹³ ignem.
 Scinduntur tunicae sartae : modo longa¹⁴ coruscat
¹⁵ Sarraco veniente abies , atque altera pinum 255
 Plausta vehunt: nutant alte , populoque minantur.
 Nam , si procubuit , qui saxa¹⁵ Ligustica portat
 Axis , et eversum fudit super agmina¹⁶ montem,
 Quid superest de corporibus ? quis membra , quis ossa
 Invenit ?¹⁷ obtritum vulgi perit omne cadaver 260
 More animae¹⁸ domus interea secura patellas:
 Jam lavat , et bucca foculum excitat , et sonat uncitis
¹⁹ Strigibus , et pleno componit linteal¹⁹ gutto.
 Haec inter²⁰ pueros varie properantur ; at²¹ ille
 Jam sedet in²² ripa , tetrumpum novitus horret 265
²³ Porthmea , ²⁴ nec sperat²⁵ coenosi gurgitis²⁶ alnum
 Infelix , nec habet quem porrigit²⁷ ore trientem .
 Respicne nunc alia , ac diversa pericula noctis :
²⁸ Quod spatium tectis sublimibus , unde cerebrum
 Testa ferit : quoties rimosa , et²⁹ curta fenestris 270
 Vasa cadunt , quanto percussum pondere signent ,
 Et laudent silicem : possis³⁰ ignavus haberis ,
 Et subiti casus improvidus , ad coenam si
³¹ Intestatus eas : adeo tot fata , quot illa
 Nocte patent³² vigiles , te praeterente , fenestrac. 275.

²⁸ Quem obsonis subjectum
 capiti impositum portat. ²⁹ Tres
 miti , vacillat. Ita Seneca epist. 90.
 longo rehincolorum ordine pinus
 aut abies deferebatur picea intri-
 mentibus. ³⁰ Plausto. ³¹ E.
 Liguria. In Apenninis montibus.
³² Ingens saxum è monte exci-
 sum. ³³ Corpus minutatum , et
 in frustis concussum non apparet.
 sed evanuit , ut anima. ³⁴ Famuli
 exspectantes adventum servi ,
 et spartum. ³⁵ Famulos
 domi exspectantes puerum cum
 sportula. ³⁶ Servulus saxi mole
 obstruit. ³⁷ Acherontem , portito-
 rem. ³⁸ Cui inhumato , et inop-
 non ante amios. ³⁹ transvehi li-
 get. ⁴⁰ Styx. ⁴¹ Cymbiam Cha-
 ronis. ⁴² Quem mortuorum ori
 inserrere solebant. Graci , nau-
 lum scil. et stipeam Charonis.
⁴³ Quantum spatium sit à tectis
 sublimibus , et cognacis ad ter-
 ram ; tantum sane periculum est
 à testis , quas nocte dejeccenter
 rupas. ⁴⁴ Fracta. ⁴⁵ Tui ne-
 gligens , incutius. ⁴⁶ Non con-
 ditio prius testamentum. ⁴⁷ Inqui-
 lus graphicus depingit Apulejus.
⁴⁸ Floridorum. ⁴⁹ Gutto oculi
 pleno , quod lotis , junque siccis

Er-

Ergo optes , votumque feras miserabile tecum ,
 Ut sint contentae⁵⁰ patulas defundere pelveis.
 Ebrius , ac petulans , qui nullum forte cecidit ,
⁵¹ Dat poenas , noctem patitur lugentis amicum
⁵² Peleidae , cubat in faciem , mox deinde supinus: 280
 Ergo⁵³ non aliter poterit dormire : quibusdam
 Somnum rixa facit : sed quamvis improbus⁵⁴ annis ,
 Arque mero fervens ,⁵⁵ cavit hunc , quem⁵⁶ coccina laena
 Vitare jubet , et comitum longissimus ordo ,
 Multum praeterea flammarum , et⁵⁷ aenea lampas. 285
 Me , quem⁵⁸ Luna solet deducere , vel breve lumen
 Candela⁵⁹ , cuius dispenso , et temporo filum ,
 Contemnit : miserare cognosce proemia rixae ,
 Si rixa est , ubi tu pulsas , ego vapulo tantum.
 Stat contra , starique jubet : parere necesse est. 290
 Nam quid agas , cum te furiosus cogat , et idem
 Fortior ? unde venis ? exclamat : ⁶⁰ cuius acetio ,
 Cuius⁶¹ conche tumes ?⁶² quis tecum sectile porrum
 Sutor , et⁶³ elixi vervecis labra comedit ?
 Nil mihi respondes ? aut dic , ⁶⁴ aut accipe calcem. 295
⁶⁵ Ede , ubi consistas ? in qua te quero⁶⁶ proseucha ?
 Dicere si tentes aliquid ; tacitusve recedas ,
 Tantumdem est : feriunt pariter , ⁶⁷ vadimonia deinde

⁵⁰ Sordes emittere , quae in
 vas sunt , et non ipsa vasa , ut
 urina potius conspergaris , quam
 ipsa testis dejectis occidatur. ⁵¹
 Discruciatur , quia nihil sceleris
 admiserit , quia neminem verbe-
 rant. ⁵² Achillilugenius Patro-
 cli necem , nec quietem admis-
 tentis. Iliad. Homer. v. 12.
⁵³ Non sine contumelia , et rixa.
 Non dormiunt , inquit sapiens ,
 nisi male fecerint , et nisi alios
 supplantaverint. Sueton. de Nero-
 ne , et Othono idem refert : idem
 Dio , et Xiphilinus , et Tacit. Annal.
⁵⁴ ⁵⁵ Juvenilibus. ⁵⁶ Vitat
 divitem , senatorem , magistratu-
 m. ⁵⁷ Granis fruticis cocci
 tincta vestis accutioribus. Pers. 1.
 Sat. 32. v. 57 Quae tribunis